Ernst Friedrich AdIer m. p.
geschworner Kays: Notarius

pubIicus in fidem.

Orsz. Levél!. Ad Cone. Exp. '1720 December Nrs. 45.

186.

1720 október havában. Gróf Czobor Márkus [elséqjohja-
modványban oly királyi rendeletet kér, mely szerint Jakab.
Götzl alattvalójának, fivére állitálaqos adóss6ga miatt, a hi-
telező által a szeredi vásáron elkobzott áruít vissza kell adni.
CI hitelező pedig követelésével elsősorban őhozzá, mint Götzl

Jakab jurisdictiós földes urához forduljon.

Sacrrna Caesarea Reginque Mattas.
Domine Domine Naturaliter Clme.
Matti Vestrae Sacrrnae humillime repraesentandum

habeo, qualiter certus subditus meus haebreus Jacobus
Geczll nominatus, alias quidem ex Moravia oriundus, ast
mihi per ejusdem Dominum ibidern Terrestrem ut A. 111a-
nurnissus, et actu in Bonis meis Sassin degens ordinarium
quaestuni suum exercendi gratia, primo ad publicas nun-o
dinas Civitatis Modrae in Comitatu Posoniensi habitae ce-
lebratos proflciscendo ibidernque merces suas dívendendo
certus quidam Civis et Mercator Viennensis Matthias Kern
dictus, eundem judaeum meum cum mercibus ex eo prae-
tensa fundamento, quasi vero idem cum fratre sua Marco
Geczl in Moravia etiam num degente (qui videlicet merno-
rato Matthiae Kern certa Summa pecunaria teneretur) So-
cietatem, Simultaneumque Commertium exerceret, per :\f a-
gistratum ejusdem Civitatis realiter detíneri et arrestari
voluisset, quo f.acto eo deduxit et coegit praememoraturn
judaeum meum, ut idem pro salvandis personaet mercibus
suis strictas reversales de se dare, superindeque se obligare
necessitatus fuerit, quod idem praelibatum fratrem suum:

Monumenla Hungariae Judaica. lll. 22
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praetensum velut Debitarem ipsius, vel ipsi Mercatori
sistere, vel loco ejusdern ipsí Debitam satisfactionern prae-
stare velit prout haec omnia 'ex annexa inquisitione B. lucu-
lenter apparerent, hinc .idern judaeus meus posteaquam
ejusmodi reversalibus suis satisfacere haud potuisset, COIl-

sequeriter nec fratrem suum, velut in Moravia commoranteni
sis tere, neque ejusdem loco, ex eo quod nullam societatem
min us ullum quodpiarn Commereium (ut attestatio C. per-
hiberet) cum ipso habuisset, antelatum mercatorem conten-
tare quivisset. idem Matthias Kern dictum judaeum meum
cum mercibus suis in oppido Szered Comitatu Posoniensi
existenti habita privari, easderuque ad manus Civis cujus-
dam Tyrnaviensis assignari ibidemque rursus ares tari et
detineri fecisset, ima arestaret et detineret etiam num in
hodiernum damna et praejudieia tam ipsiusmet subditalis
judaci mei, quam et meo, Domini videlicet ejusdem Terre-
stris valde gravi et manifesto. quia vero ex annexa inquisi-
tione B. violenta exactio praemissarum Literarum Rever-
salium clara et manitesta evaderet, qua tales vero, utpote
violenter exactae, de dictarnine positivarum Regni Legum
nec obligatoriae, neque vindicativae forent, sed prorsus
nullaeet invalidae esse deberent, igitur tum ex hoc, tum ex
eo quoque fundamento, quod attestatio C. ipsum saepedic-
tum judaeum meum cum praelibata fratre .suo nullam vel
societatem, vel mutuum aut simultaneum Commertium ha-
bere clarificaret, idem Iudeus meus potissimum me aut
off'icialibus meis pro praetensa satisfactione nec requisitis
nec salutatis praemísso modo aggredi et via facti rebus ac
mercibus suis privar i haud quaquam potuisset, ex quo are-
stationes pro alienis Debitis quemadmodurn strictissime ve-
titae forent, ita neque alio quoqua modo attentar i licite pos-
sent, nisi ubi in prima Inslantia satistactio petita. et non
obtenta f'uisset, hinc sive primum ,sive secundum considere-
tur, idem Mercator Censurarn potius Leguni eatenus con-
dilarum, quarn sufl'ragium earundem meruisset, sicut et 1'10-

spectu tum violentiae, tum etiam lucri cessantis et damni
emergentis attacti judaei mei omnem mihi pro oppurtuni-
tate temporis et occasionis agendi reservo f'acultatem, unice
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super hoc Mattern Véstram Sacrmam humillime interpel-
landam esse duxi, ne majora adhuc damna et incommoda
idem judaeus meus in mercibus suis patiatur, non dedigne-
tur pro Iuris et Justitiae conformitate Liherae Regiaeque
Civitati Tyrnaviensi juxta acclusum conceptum D. benigne
committere et rrrandare.Lquatenus res 'et rnerces antelati
Jacobi Geczl judaci mei praemanibus áttacti Coricivis sui
Martini Torkos vel alibi exístentes, illico extra dari et ipsi
judaeo consignari facere. Ipsumque praememoratum mer-
catorem Matthiam Kern, si eatenus se ibidem insinuaret pro

. quaerenda satisfactione, si quid praetensionis baberet. ad
me ielegare velit debeatque. Quam gratiaru Mattis Vestrae
Sacrrnae ego quoque prornereri adni tar perseverando.

Altefatae Mattis Vestrue Sacrmae

Humillimus devotissimusque servus
ac subditus.

Comes Marcus Czobor de Czobor
Szt. Mihály.

Or sz. Levélt. Ad Cane, Exp. 1720 October Nrs, 58,

186.

Bécs 1720 október 14. A király elrendeli, hogy Kern Mátyás
bécsi kereskedő követelése miatt Jakab Cötzeltől a szeredi
vásáron elkobzott és Nagyszombatban őrzött árukat vissza-
adják és Kernt követelésévei Götzl földesurához utasítsák.

Prudentes etc.
Salutem etc. Circa merces Iudaei Götzl pro parte ad

instantiam Matthiae Kern quaestoris Viennensis Szeredini
in sequestram sumptas, Tyrnaviae autem inventatas et aesti-
matas, sub 18. proxime praeterili mensis Regiae huic Can-
cellariae Hgco Aulicae submissam Dnum Vestrarum infor-
mátionern accipientes: siquidem etiam Dominus Corries
Marcus Czobor interea temporis ad Suam Majestatem
Ssmam humillime recurisset, et vel eo, quod is antelati
Iudaei Terrestcis Dorninus íoret, per consequens eundem

22'
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jurisdictioni Suae Dominali subjectum haberet, pro extra-
datione antelatarum mercium perquam dernisse instilisset:
Hinc' annuimus, ut Praefatae Dominationes Vestrae prae-
attactas merces non quidem dicto Iudaeo, verum modof'ato
ipsius Terrestri Dno, sive homini aut officiali . ejusdem
extradari facere. praefatum autern Matthiam Kern, ubi se
ulterius .pro impendenda sibi ex parte modof'atí Iudaei de-
bita satisfactione insinuaverit, ad praedéclaratam ejusdem
Dominum Terrestrem remittere possint. Tn reliquo ell'. Da-'
tum Viennae Austriae die 14. Men, Octobris 1720.